
• Drehmomentbereich: von 0,4 bis 12 Nm
• Automatische und sofortige Luftabschaltung

PRÄZISION. LEISTUNG. ERGONOMIE.
DL-Schrauber mit vorgeschobener Pistolengriff, 
mit dreifacher Druckluftzuführung und
Umkehrschaltung am Einschaltknopf 



UMSTEUERUNG
 
Die Umsteuerung und 
die Start-Taste können 
mit der gleichen Hand 
betätigt werden, so 
dass eine schnelle 
Umkehrung der 
Drehrichtung.

VORGESCHOBENER 
PISTOLENGRIFF
Eignet sich dort, wo keine 
Werkzeughalter bzw. 
Federzüge verwendet 
werden können und 
wo keine Schubkraft
in Schraubrichtung
erforderlich ist.
Der Griff wurde mit einem 
ergonomisch geformten 

Gehäuse aus rutschsicherem 
Material geschaffen.
Dadurch verein-
facht sich das Ergreifen des 
Schraubers, die 
Griffsicherheit der Hand wird 
erhöht (mehr Grip) und das 
bedeutet bessere 
Handhabung und 
Wärmeisolierung sowie mehr 
Komfort für den Bediener.

Neue DL-Schrauber mit 
vorgeschobenem 
Pistolengriff ausgestatten  mit 
3 unterschiedlichen 
Anschlüssen für die 
Druckluftzuführung und einer 
Umkehrschaltung, die direkt 
am Einschaltknopf 
angebracht ist.
Ideal für Arbeiten mit 
häufigem Aufschrauben 
(Elektro- und 
Elektronikbereich, Montage 
industrieller Leitungen) 
und überall dort, wo 
verschiedene Elemente am 
Bauteil bis zur vollständigen 
Montage mehrmals 
verschraubt werden müssen.
Durch den ergonomischen, 
perfekt ausgeglichenen 
Pistolengriff mit Isolierung 
und Rutschhemmung mit 
hohem Griffigkeitsfaktor sind 
die Geräte leicht zu greifen 
und garantieren die 
vollständige Kontrolle bei der 
Arbeit. Sie sind besonders 
gut für Produktionen mit 
hohem Taktintervall geeignet. 
Die Vielseitigkeit bei der 
Konfiguration durch die 
dreifache Luftzuführung 
ermöglicht es, die gleiche 
Pistole in verschiedenen 
Arbeitsumgebungen und bei 
schnellen Abfolgen zu 
verwenden, vor allem dort, 
wo die Zuleitung der 
Druckluft von oben erfolgt.
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WIEDERHOLBARKEIT UND 
VIBRATIONSWERTE UNTER 2,5 m/s2

DL- Schrauber sichern höchste 
Wiederholbarkeit des Drehmoments und 

damit einen niedrigen Wert für den 
Mean Shift (Mittelwertversatz) 

auch bei Verbindungen mit 
variabler Elastizität.

Ausstattung (inbegriffen):

• Luftanschlussgewinde für die 
pneumatische Versorgung oben 
oder hinten

• Schlüssel zum Einstellen der 
Kupplung

• Zusatzfeder für die Kupplung (nur 
für Modelle 26CA/5...)

• Haltebügel
• Betriebs-und Wartungsanleitung
• Öko-Verpackung

Für alle weiteren Informationen 
wenden Sie sich bitte an den
Technischen Fiam-Kundendienst.

ZUVERLÄSSIGKEIT, BEWEGUNGSFREIHEIT UND VIELSEITIGKEIT: 
EINE QUALITÄT DREIMAL FIAM. 

Auf Anfrage lieferbares
Sonderzubehör:

• Klingen, Schlüssel usw., Federzüge, 
Schlauchrollen und 
Druckluftzubehör (siehe 
Zubehör-Katalog)

• Zusatzgriff: Bei zahlreichen 
Schraubzyklen oder bei 
Anziehmomenten über 4 Nm (für 
gerade Werkzeuge) und über 10 Nm 
(für Werkzeuge mit Pistolengriff), 
empfiehlt sich die Verwendung des 
Zusatzgriffs: Dadurch kann das 
Reaktionsmoment auf den 
Rückschlag reduziert werden, da es 
auf zwei Hände statt nur auf eine 
Hand übertragen wird (Ref. Norm 
ISO 11148-6).

• Drehbare Gelenkkupplungen um 
360°: der Druckluftschlauch leicht 
drehen Vermeidung Verengung und 
Verstopfung der Luftdruck 
ermöglicht.

Auf Anfrage lieferbare Modelle:

• Modelle für Doppeleinsätze 
• Modelle mit geringer 

Drehzahl
• Modelle mit  

Steuereinheiten TOM für 
die Ueberwachung des 
Verschraubunsgzyklus

3 ANSCHLÜSSEN FÜR DIE
DRUCKLUFTZUFÜHRUNG

 
Für einen bestmöglichen Betrieb
des Schraubers, je nach Abmessungen 
des Bauteils und den 
Arbeitsanforderungen, mit schneller 
und praktischer Umkehr der 
Drehrichtung. 
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Modell

15C2APA3I

15C3APA3I

15C4APA3I

15C5APA3I

26C4APA3I

26C5APA3I

26C8APA3I

26C10APA3I

26C12APA3I

15C2APA3I-2CS

Vi
br

at
io

ne
n

Best.-Nr.

112514529

112514528

112514527

112514526

114814595

114814594

114814593

114814592

114814591

112507008

Typ Nm

0,6 ÷ 2,2

0,4 ÷ 3,5

0,4 ÷ 4,5

0,4 ÷ 5

0,4 ÷ 4

0,4 ÷ 5

3,5 ÷ 8

3,5 ÷ 9,5

3,5 ÷ 12

Nm UpM

2.200

1.400

950

650

2.000

1.300

1.000

800

400

2.200

Typ Typ Kg Øxlxh l/s

6

6

6

6

7

7

7

7

7

6

F 1/4''

F 1/4''

F 1/4''

F 1/4''

F 1/4''

F 1/4''

F 1/4''

F 1/4''

F 1/4''

F 1/4''

Antrieb dBA

71

71

71

71

73

73

73

73

73

71

m/s2

< 2,5

< 2,5

< 2,5

< 2,5

< 2,5

< 2,5

< 2,5

< 2,5

< 2,5

< 2,5
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        Drehmoment-
      bereich
   auf weicher
Verbindung

15C3APA3I-2CS

15C4APA3I-2CS

15C5APA3I-2CS

26C4APA3I-2CS

26C5APA3I-2CS

26C8APA3I-2CS

26C10APA3I-2CS

26C12APA3I-2CS

112507009

112507010

112507011

114807463

114807464

114807465

114807466

114807467

0,4 ÷ 3,5

0,4 ÷ 4,5

0,4 ÷ 5

0,4 ÷ 4

0,4 ÷ 5

3,5 ÷ 8

3,5 ÷ 9,5

3,5 ÷ 12

1.400

950

650

2.000

1.300

1.000

800

400

6

6

6

7

7

7

7

7

F 1/4''

F 1/4''

F 1/4''

F 1/4''

F 1/4''

F 1/4''

F 1/4''

F 1/4''

71

71

71

73

73

73

73

73

< 2,5

< 2,5

< 2,5

< 2,5

< 2,5

< 2,5

< 2,5

< 2,5

15C ... 26C ...  1/4'' gas

Modell

15C

26C4 ...

26C5 ...

Drehmomentbereich auf weicher Verbindung (Nm)

0,8 ÷ bei Max Drehmoment

1 ÷ 4

1 ÷ 5

Von Min. Drehmoment ÷ 1,2

0,4 ÷ 1,3

0,4 ÷ 1,3

Drehmomentbereich auf weicher Verbindung (Nm)

• Die Angaben beziehen sich auf einen Druck von 6,3 bar (ISO 2787), empfohlener Betriebsdruck.
• Die Werte für das Drehmoment wurden nach ISO 5393 ermittelt.
• Geräuschpegel gemessen nach ISO 3744 und ISO 15744 (Geräuschmessverfahren).
* Korrekturfaktor: 3dBA, Streubreite je nach Messverfahren und Produktion (ISO 15744).
• Gemessene mechanische Schwingungen nach ISO 8662-1 und ISO 8662-7.
• Abtrieb: Innensechskant 1/4”, 6,35 mm (ISO 1173). 
• Für Bestellungen ist die Bestellnummer zu verwenden.

Die in der Tabelle aufgeführten Daten sind Richtwerte und können jederzeit ohne Vorankündigung geändert werden. Die Drehmomentwerte sind lediglich Richtwerte, da sie durch die Elastizität der Verbindung, durch 
Typ und Länge der Schraube, durch Druck und Durchflussmenge der Druckluftversorgung sowie durch die Art des verwendeten Zubehörs beeinflusst werden können. Die angegebenen Werte für Geräuschpegel und 
Schwingungen curde auf dem Prüfstand gemäß den genannten Normen gemessen und sind für die Risikobeurteilung nicht geeignet. Die an den einzelnen Arbeitsplätzen gemessenen Werte können die deklarierten 
Wertezüberschreiten. Die tatsächlichen Expositionswerte und das daraus folgende Risiko sind fallspezifisch und hängen von der Arbeitsweise des Benutzers, vom bearbeiteten Werkstück und vom Arbeitsplatz sowie 
auch von der Expositionszeit und von der körperlichen Verfassung des Benutzers ab. Fiam haftet daher nicht für Folgen aus der Anwendung der Tabellenwerte bei einer Risikobewertung des Arbeitsplatzes, auf den 
Fiam keinerlei Einfluss hat. Weitere Hinweise erhalten Sie beim Technischen Fiam-Kundendienst.

    

15 = Motorleistung in Watt/10 • C = Schrauber • 2 = Max. Drehmoment in Nm 

 

 
A = Drehmoment-Kontrollsystem durch Luftabschaltung
PA = Vorgeschobener Pistolengriff  • 3I = 3 Inlets (3 Anschlüssen für die 
Druckluftzuführung)  • 2CS = Doppeltes und pneumatisches Signal

 Legende Luftanschlussgewinde  Raccordo entrata aria

Einschalten mit Drucktaster
Umsteuerbarkeit: Alle Modelle 
können ein-und ausschrauben 

0,6 ÷ 2,2

15C ...

26C ...

Ø 5 mm

Ø 8 mm

Empfohlener
Schlauchdurchmesser

Kupplungsfeder Best.-Nr. 595103202
Draht Ø 3,2 mm
Farbe GRAU 
Eingebaut

Best.-Nr. 595102204
Draht Ø 2,2 mm 
Farbe SCHWARZ
Mitgeliefert

37x190x155

37x190x155

37x190x155

37x190x155

37x212x155

37x212x155

37x233x155

37x233x155

37x233x155

37x190x155

37x190x155

37x190x155

37x190x155

37x212x155

37x212x155

37x233x155

37x233x155

37x233x155

0,76

0,78

0,78

0,78

0,94

0,94

1,07

1,07

1,07

0,76

0,78

0,78

0,78

0,94

0,94

1,07

1,07

1,07

Qualitätmanagementsystem Umweltmanagementsystem

Fiam Utensili Pneumatici Spa
Viale Crispi 123
36100 Vicenza - Italy
Tel. +39.0444.385000 
Fax +39.0444.385002

www.fiamairtools.com

Fiam France s.a.s.u.
ZI Champ Dolin, 3 allée du Lazio, Bâtiment C
69800 Saint Priest - France
Tel. +33.4.78700150 
Fax +33.4.78705403

www.fiamfrance.fr Quality Management
System Certificate

Environmental Management
System Certificate

www.fiamgroup.com           info@fiamgroup.com

Fiam Utensili Pneumatici Spa
Viale Crispi 123
36100 Vicenza - Italy
Tel. +39.0444.385000 
Fax +39.0444.385002

Fiam France
Succursale 
73, cours Albert Thomas
69003 Lyon - France
Tel. +33 09 70 40 73 85

Fiam España
Sucursal 
Travessera de Gràcia, 11, 5ª planta 
08021 Barcelona, España
Tel. +34.636808112 

Meet us on:

mailto:info%40fiamgroup.com?subject=
http://www.fiamgroup.com/it/
https://www.facebook.com/FiamGroup/
https://www.linkedin.com/company/fiamgroup
https://www.youtube.com/user/fiamairtools

